Вукићевић, *op. cit.*, стр. 588; М. Екмечић, *op. cit.*, стр. 172.

29 М. Вукићевић, *op. cit.*, стр. 473–474.

30 Сви датуми у тексту су по грегоријанском календару.

31 *Первое сербское восстание 1804–1813 гг. и Россия*, книга вторая: 1808–1813, Наука, Москва, 1983, стр. 62. У разговору са Кутузовом 12/24. фебруара 1809. године, Југовић је поновио да нација српска неће ни по коју цену дозволити да поново падне у турско ропство, нити намерева да преда утврђене градове (*Ibid.*, стр. 64).

32 Л. А. Баталака, *op. cit.*, стр. 489.